

## RTU studiju kurss "Finanšu atskaites un analīze"

01B00 Rīgas Biznesa skola

**Vispārējā informācija**

Kods	BS0029
Nosaukums	Finanšu atskaites un analīze
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Raimonds Lieksnis - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 5.0 kredītpunkti, 8.0 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	EN
Anotācija	Kurss ir paredzēts, lai sniegtu studentiem pilnīgu izpratni par grāmatvedību no starptautiskās perspektīvas. Kurss ir veidots studentiem ar nelielām vai nekādām iepriekšējām zināšanām par finanšu grāmatvedību.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Pēc kursa beigām studentam ir jāspēj izmantot iegūtās zināšanas attiecībā uz ražošanas finansu pārskatiem uzņēmumā grupas līmenī, izmantojot SFPS, kā arī jāspēj izmantot finanšu informāciju, veicot finanšu pārskatu analīzi. Students spēs saprast patiesu prezentācijas koncepciju un tās nozīmi lēmumu pieņemšanā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Diskusijas klasē, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Literatūra	Walter T. Harrison Jr, Charles T. Horngren, C. William Thomas, Themis Suwardy, Financial Accounting, IFRS Standards, 9th Edition.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Vadības grāmatvedības pamati

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Divkāršā ieraksta grāmatvedība	5	8	0	0
Grāmatvedības mērķis un izmantojamība	6	9	0	0
Finanšu datu reģistrēšanas pamati	6	8	0	0
Grāmatvedības koncepts	6	9	0	0
Grāmatvedības regulēšana	6	8	0	0
Starptautiskās atšķirības un saskaņošana	6	9	0	0
Finanšu pārskatu saturs	6	9	0	0
Finanšu pārskatu analīze	6	9	0	0
Finanšu pārskatu atzīšana un novērtēšana	6	9	0	0
Materiālie un nemateriālie pamatlīdzekļi	5	9	0	0
Krājumi	5	9	0	0
Finanšu aktīvi, saistības un pašu kapitāls	6	8	0	0
Grāmatvedība un nodokļi	5	8	0	0
Konsolidācija	6	8	0	0
<b>Kopā:</b>	<b>80</b>	<b>120</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj noteikt finanšu pārskatu kontekstu un mērķi	Diskusijas klasē, uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj lietot vārdu krājumu, kas nepieciešams sekmīgiem pētījumiem un tam sekojošam darbam starptautiskajā uzņēmējdarbības vidē	Diskusijas klasē, uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj analizēt, sagatavot un lasīt finanšu pamatpārskatus	Diskusijas klasē, uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj izmantot finanšu pārskatu analīzi	Diskusijas klasē, uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs

**Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji**

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Individuālie darbi un pārbaudes darbi	15
Grupu projekts un projekta prezentācija	35
Starpeksāmens	20
Gala eksāmens	30

**Studiju kursa plānojums**

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	5.0	80.0	20.0	0.0		*	